营业收入（元） 106,870,485.72 113,760,681.78 -6.06% 98,121,947.85

营业成本（元） 24,120,526.19 25,411,888.99 -5.08% 22,629,333.22

营业利润（元） 57,866,780.75 55,728,285.34 3.84% 49,499,383.05

利润总额（元） 62,321,508.81 58,010,576.96 7.43% 51,193,626.90

归属于上市公司普通股股东的净利润

（元）
54,256,733.72 50,954,466.26 6.48% 44,776,081.11

归属于上市公司普通股股东的扣除非

经常性损益后的净利润（元）
51,484,036.80 52,328,138.23 -1.61% 44,683,923.50

经营活动产生的现金流量净额（元） 55,081,309.00 61,282,912.15 -10.12% 46,893,663.78

北京博晖创新光电技术股份有限公司 2013 年度报告摘要

2

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.3362 0.5985 -43.83% 0.6106

基本每股收益（元/股） 0.3312 0.5555 -40.38% 0.58

稀释每股收益（元/股） 0.3312 0.5555 -40.38% 0.58

加权平均净资产收益率（%） 7.98% 10.67% -2.69% 20.44%

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率（%）
7.57% 10.96% -3.39% 20.4%

 2013 年末 2012 年末
本年末比上年末增减

(%)
2011 年末

期末总股本（股） 163,840,000.00 102,400,000.00 60% 76,800,000.00

资产总额（元） 752,395,749.73 701,231,357.90 7.3% 261,697,757.99

负债总额（元） 49,840,883.25 42,254,975.68 17.95% 12,179,879.76

归属于上市公司普通股股东的所有者

权益（元）
697,456,585.56 652,439,851.83 6.9% 241,472,915.57

归属于上市公司普通股股东的每股净

资产（元/股）
4.2569 6.3715 -33.19% 3.1442

资产负债率（%） 6.62% 6.03% 0.59% 4.65%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 76,800,000 75% 0 0 38,881,806 -11,996,990 26,884,816 103,684,816 63.28%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 76,800,000 75% 0 0 38,881,806 -11,996,990 26,884,816 103,684,816 63.28%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境内自然人持股 76,800,000 75% 0 0 38,881,806 -11,996,990 26,884,816 103,684,816 63.28%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 25,600,000 25% 0 0 22,558,194 11,996,990 34,555,184 60,155,184 36.72%

1、人民币普通股 25,600,000 25% 0 0 22,558,194 11,996,990 34,555,184 60,155,184 36.72%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 102,400,000 100% 0 0 61,440,000 0 61,440,000 163,840,000 100%

（2）前 10 名股东持股情况表

单位：股

北京博晖创新光电技术股份有限公司 2013 年度报告摘要

3

报告期末股东总数 9,487 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 8,363

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

杜江涛 境内自然人 25.03% 41,003,520 15,376,320 41,003,520 0

杨奇 境内自然人 16.12% 26,406,400 9,902,400 26,406,400 0

郝虹 境内自然人 15.75% 25,804,800 9,676,800 25,804,800 0

杜江虹 境内自然人 3.75% 6,144,000 2,304,000 6,144,000 0

梅迎军 境内自然人 3.08% 5,052,800 1,794,800 0 5,052,800

何晓雨 境内自然人 1.08% 1,774,080 665,280 0 1,774,080

中国光大银行股

份有限公司－光

大保德信量化核

心证券投资基金

其他 0.83% 1,364,901 1,150,307 0 1,364,901